
رفتار مردم در پیک تازه 
کاهش پروتکل ها تا عدم تزریق دوز یادآور ترسناک است؛

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

کم کم داشتیم به زندگی دور از کرونا عادت 
می کردیم و همه چیز به روال عادی زندگی پیش 
از کرونا باز می گشت و کمتر کسی از ماسک استفاده 
می کرد تا اینکه دوباره بازار کرونا رونق گرفت و 
شهرها یکی پس از دیگری رنگ عوض کردند. حالا 
با قرمز شدن نقشه و سه رقمی شدن آمار هفتگی 
فوت های کرونایی درصد رعایت یا عدم رعایت 
پروتکل ها مهم می شود. همین دیروز مرکز روابط 
عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
اعلام کرد: بیش از 60 بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان 

باختگان این بیماری، به ۱۴۲ هزار و 60 نفر رسید.
رعایت پروتکل ها تنها ۳۴ درصد

روند رعایت پروتکل های بهداشتی ضدکرونا 
همچنان کاهشی و در حد ۳۴ درصد است درحالی 
که افزایش بارز بستری و افزایش موارد فوت کرونا 
در بسیاری از استان های کشور گزارش شده و 
نگرانی از افزایش جان باختگان این بیماری در کشور 
وجود دارد. در عین حال میانگین میزان رعایت 
بهداشت فردی در اماکن عمومی استان های کشور 
در بازه زمانی ۲۹ تیر تا ۵ مرداد ماه ۱۴0۱، بالغ بر 
۴۳.۲۸ درصد بوده است. در این شاخص بیشترین 
میزان رعایت در استان سیستان و بلوچستان با 
۵۲.۳۸ درصد و کمترین میزان رعایت هم در استان 

هرمزگان با ۳0.۹۲ درصد بوده است.
استفاده از ماسک رضایت بخش نیست

میانگین استفاده از ماسک در شاغلین و خدمت 
گیرندگان نیز کم است و به تفکیک اماکن عمومی 
استان های کشور از ۲۹ تیر تا ۵ مرداد ماه بالغ بر 
۲۴.۲6 درصد بوده که بیشترین میزان رعایت در 
استان البرز با ۳۹.۵۵ درصد و کمترین میزان رعایت 
مربوط به خراسان شمالی ۱۴.۳۷ درصد است. 
همچنین میانگین رعایت بهداشت فردی در اماکن 
عمومی کشور از ۲۲ تیر تا ۵ مرداد ماه ۱۴0۱، بالغ 
بر ۴۳.۲۸ درصد بوده است که استادیوم ها با ۹۳.6۲ 
درصد بیشترین میزان رعایت و مراکز ورزشی با 
۳۹.۷۲ درصد کمترین میزان رعایت را در این 

شاخص داشته اند.
کمترین رعایت در استخرها

همچنین میانگین درصد رعایت پروتکل 
فاصله گذاری در اماکن عمومی کشور از ۲۲ تیر تا ۵ 
مرداد ماه ۱۴0۱، ۳۱.۸۵ درصد بوده که دانشگاه ها 
با ۷6.۵6 درصد بیشترین درصد رعایت و استخرهای 
شنا و مراکز تفریحی آبی با ۲۴.۸۴ درصد کمترین 

میزان رعایت پروتکل فاصله گذاری را داشته اند.
میانگین رعایت تهویه مناسب در اماکن عمومی 
استان های کشور از ۲۹ تیر تا ۵ مرداد ماه ۱۴0۱، 

۴۳.۹۵ درصد بوده است. 

در عین حال بیشترین میزان رعایت مربوط 
به استان کرمانشاه با ۵۴.۲۹ درصد و 
کمترین میزان رعایت مربوط به هرمزگان 
با ۲۵.۵۴ درصد بوده است. همچنین میانگین 
رعایت تهویه مناسب در اماکن عمومی کشور 
 از ۲۲ تیر تا ۵ مرداد ماه ۱۴0۱، ۴۳.۹۵ درصد

 بوده است. 
فرودگاه ها با ۹۴.0۳ درصد رعایت تهویه مناسب 
در بالاترین سطح رعایت و مراکز ورزشی با ۴0.۳۴ 
درصد در قعر رعایت این پروتکل ها قرار دارند. در عین 
حال طبق اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، بر 
اساس اقدامات ناشی از تشدید بازرسی ها از تاریخ ۲۹ 
تیر تا ۵ مرداد ماه ۱۴0۱، از تعداد ۳۵۷۷۸0۷ مرکز 
تهیه، توزیع و عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن 
عمومی و واحدهای کارگاهی تحت پوشش، بالغ بر 
۱۷۷۲۵۲ مورد بازرسی انجام شده است. همچنین 
طی این مدت تعداد ۳۲۹۴۹ مرکز از مراکز تهیه، 
توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و 
واحدهای کارگاهی اخطار گرفته و به مراجع قضایی 
 معرفی شده اند و ۷۲۴ مورد از این مراکز نیز پلمب

 شده اند.
همدانی ها کمتر رعایت می کنند

میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله گذاری 
در اماکن عمومی استان های کشور نیز از ۲۹ تیر تا 
۵ مرداد ماه ۱۴0۱، ۳۱.۸۵ درصد بوده است که 
بیشترین میزان رعایت مربوط به استان کرمانشاه 
با ۴۳.۳۸ درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به 

همدان با ۱۸.0۸ درصد بوده است.

 برای فصلی که فراغت فرزندان 
زیادتر است؛

 مشاور نوجوان چه وقت؟ 
چه کسی؟ چه شکلی؟

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

سال های نوجوانی یکی از چالش برانگیزترین 
مراحل برای نوجوانان و والدین است. نوجوانان 
معمولاً شروع به مواجه شدن با فشارهای جدید 
می کنند و بعضی اوقات هنگامی که با مشکل 
مواجه می شوند، به روش های خیلی سالم نسبت 
به مشکلات واکنش نشان نمی دهند. نوجوانان 
ممکن است برای مقابله با این مشکلات و یافتن 
روش مناسب برای حل آنها نیاز به مشاوره 
داشته باشند. والدین همیشه باید مراقب باشند 
و نشانه هایی را که لازم است از آنها مراقبت کنند 
بدانند و چگونگی پیدا کردن مشاور مناسب 
فرزندان نوجوان خود را نیز بدانند. برخی از 
کشمکش هایی که نوجوانان با آن مواجه می شوند 
یک قسمت طبیعی از رشد هستند، مانند تجربه 
ایده های جدید، طرز رفتار و برخورد با گروه های 
همسن، و تغییرات در هویت، سلایق و خلق و 
خوی. این همیشه برای والدین و قیم ها مهم است 
که هنگامی که با نوجوانان سر و کله می زنند تا به 
آزادانه حرف زدنشان و گفتن مشکلاتی که دارند 
کمک کنند، صبر و شکیبایی زیادی داشته باشند.

 مشاوره به نوجوان در چه شرایطی
مشاوره می تواند به طیف وسیعی از 
مسائل کمک کند، اما برخی از رایج ترین موارد 

عبارتند از:
طلاق و جدایی: آیا شما و همسرتان اخیراً از هم 
جدا شده اید؟ نوجوانان اغلب زمانی که با تغییرات 
قابل توجه مربوط به زندگی و جدایی و طلاق 
روبرو می شوند مبارزه و کشاکش می کنند، که 
می توانند طیف وسیعی از احساسات را به وجود 
آورند: غم، خشم به مشاوره خشم، ترس، پشیمانی 

یا حتی گناه.
داغداری: آیا به تازگی و یا حتی طی سالهای قبل 
یکی از اعضای خانواده شما فوت کرده است؟ در 
صورتی که فرزند پسر یا دختر شما بخصوص به 
آن فرد نزدیک بوده باشد، ممکن است بتواند 
از مشورت با یک فرد جهت کمک به کنترل 

احساسات خود بهره مند شوند.
زورگویی: زورگویی می تواند بسیار آسیب رسان 
باشد زیرا اغلب به آن بی توجهی می شود. در 
صورتی که فکر می کنید به پسر یا دختر شما 
زورگویی می شود، سعی کنید در موردش با 
او صحبت کنید، و به مدرسه او مراجعه کنید. 
مشاوره می تواند یک راه مؤثر برای کمک به آنها در 
ایجاد عزت نفس و انعطاف پذیری پس از مواجهه 

با زورگویی باشد.
استرس در مدرسه: اخیراً، هزاران دانش آموز با 
فشارهای امتحانات روبرو شده اند و الان منتظر 
نتایج هستند. خیلی از دانش آموزان برای مقابله 
با این فشارها می جنگند، و در مورد عواقبش 

نگران هستند.
مشکلات خانوادگی: اغلب آنچه که نوجوانتان 
درگیرش می شود ممکن است به طور کلی مربوط 
به آنچه که در خانواده رخ می دهد باشد. در این 
موارد، مشاوره خانواده می تواند گزینه خوبی باشد.

 الگوهای خوردن: آیا نوجوان شما به میزان 
قابل ملاحظه ای بیشتر یا کمتر از حد معمول 
می خورد؟ یا در زمان های مختلف روز می خورد؟ 
آیا آنها از نشستن و غذا خوردن با دیگر اعضای 
خانواده سر باز می زنند؟ الگوهای تغذیه و اشتها 
اغلب در پیرامون احساسات تغییر می کنند. اگر 
نگران غذا خوردن نوجوان خود هستید، ممکن 

است بخواهید با پزشک یا مشاور مشورت کنید.
مشکلات سلامتی: آیا دختر یا پسر نوجوان شما 
اغلب می گوید که سر درد و ناراحتی های شکم 
دارد، و متوجه تغییراتی در خلق و خو و عدم 
انگیزه شان شده اید؟ این ها اغلب علائم اضطراب 
هستند. اولین اقدام این است که به پزشک خود 

مراجعه کنید.
 پیشنهاد راهکارهایی برای رفتار 

مناسب با نوجوانان
همانطور که در قسمت های قبل گفته شد، 
نوجوانان در این دوران ممکن است با تغییرات 
و مشکلات متنوعی روبرو شوند و نیاز به حمایت 
یا مشاوره داشته باشند. در زیر برخی نکات وجود 
دارند که می توانند زمان نیاز به مشاوره برای 

نوجوانان کمک کننده باشند:
گوش دادن و اندیشیدن: هنگامی که با یک 
نوجوان دارای مشکل مواجه می شوید، به او 
فرصتی برای صحبت کردن بدهید و به دقت گوش 
کنید. در این صورت بهتر در مورد مشکل وی 
مطلع می شوید و به راحتی متوجه می شوید که 
چه باید بگویید. نوجوانان می خواهند بدانند که به 

آنها گوش داده و آنها را درک می کنید.
هرگز قضاوت نکنید: یک نوجوان به راحتی 
می تواند بفهمد که قضاوتش می کنید. در صورتی 
که احساس کند شما قضاوتش می کنید احتمالاً 
بیشتر ساکت می شود و از به اشتراک گذاشتن 
مشکلات با دیگر افراد هراسان می شود به این 

دلیل که فکر می کند قضاوت می شود.
جلسات مشاوره کمتر اما مکرر: از جلسات 
طولانی مدت مشاوره پرهیز کنید. بزرگسالان 
می توانند می توانند جلسات مشاوره طولانی مدت 
داشته باشند چون به راحتی می توانند متقاعد 
 شوند. اما این موضوع در مورد نوجوانان صدق

 نمی کند.
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گلایه رئیس قوه قضاییه در نشست  
شورای عالی قوه:

هنوز تفکیک درستی بین کالای 
قاچاق و متروکه نیست

رئیس قوه قضاییه گفت: وضع انبارهای گمرکات 
و سازمان اموال تملیکی در نقاط مختلف کشور 
بویژه در استان های هرمزگان و بوشهر، بسیار 
بهبود یافته و قدم های خوبی در این راستا 
بخصوص در زمینه انضباط بخشی به کالاها و 
محموله ها و همچنین تسریع در تعیین تکلیف 
و فروش آنها در سازمان اموال تملیکی برداشته 
شده است. در جریان نشست شورای عالی قوه 
قضاییه ضمن تسلیت و تعزیت فرارسیدن ماه 
محرم، این ماه را پایگاه مهمی برای نشر حقایق 
و تبیین معارف الهی دانست و اظهار کرد: دهه 
نخست ماه محرم، دهه امر به معروف و نهی 
از منکر است؛ لذا از خداوند متعال استمداد 
می طلبیم تا بتوانیم در ابتدا، خود عامل به 
معروف و برحذر از منکرات باشیم و به دنبال 
آن، دیگران را نیز دعوت و امر به معروف و نهی از 
منکر کنیم. رئیس دستگاه قضا در ادامه به حادثه 
تأثرانگیز سیل مخرب در برخی نقاط کشور که 
به درگذشت و مجروحیت تعدادی از مردم عزیز 
و داغدار شدن خانواده ها انجامید، اشاره کرد و 
ضمن عرض تسلیت به خانواده های داغدار و 
طلب شفای عاجل برای مصدومان، گفت: این 
باران های شدید و سیل آسا در این مقطع از سال 
پدیده ای کم نظیر است که اختصاص به کشور 
ما ندارد؛ در جریان سیل اخیر در برخی نقاط 
کشور، مردم و مسئولان، بویژه مسئولان دولتی 
همدلانه و فعالانه وارد میدان شدند و به بسیج 
امکانات پرداختند که باید از آنها تقدیر کنم. وی 
افزود: باید تدابیری اندیشیده شود که از وقوع 
این قبیل حوادث پیشگیری به عمل آید و یا از 

هزینه های آن کاسته شود.
رئیس عدلیه در ادامه با گرامیداشت روز حقوق 
بشر اسلامی، تصریح کرد: با کمال تأسف، نظام 
سلطه و استکبار غربی بر مبنای منافع مادی و 
مطامعی که دارد، تعریف خود از انسان و حقوق 
بشر را به دیگران و جوامع مختلف تحمیل 
می کند؛ لذا ضرورت دارد در گام نخست، به 
تعریف انسان و حقوق او بپردازیم. وی ادامه 
داد: تاکنون علی رغم تلاش هایی که در سنوات 
گذشته صورت گرفته، نتوانسته ایم آنگونه که 
شایسته است به تبیین و تشریح حقوق بشر 
اسلامی و افشای ابعاد مختلف جنایت های 
نظام سلطه و استکبار غربی و صهیونیستی علیه 
حقوق انسان ها که فقط نمونه هایی از آن را در 
فلسطین و یمن مشاهده می کنیم، بپردازیم؛ 
لذا باید در این راستا گام های بیشتری برداشته 
شود و می توان از فرصت و پایگاه محرم در این 

جهت بهره برد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، 
تمدید عضویت سه تن از فقهای شورای نگهبان 
از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی را به این 
فقها تبریک گفت و برای آنها در پیشبرد این 
مسئولیت آرزوی توفیق کرد و مشخصاً به 
تجلیل از جایگاه و روحیه و عملکرد انقلابی 
و ولایتمدارانه آیت اله جنتی پرداخت. وی 
همچنین با اشاره به رأی مطلوب نمایندگان 
مجلس به سه تن از حقوقدانان معرفی شده 
از جانب رئیس دستگاه قضا برای تصدی 
مسئولیت عضویت در شورای نگهبان، برای 
این سه حقوقدانان در این مسئولیت خطیر نیز 
آرزوی موفقیت کرد و از افراد دیگری هم که در 

همین زمینه کاندیدا شده بودند تشکر کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، به 
در دستور کار قرار گرفتن رویکرد مسئله محور، 
آسیب شناسانه و تخصص گرایانه در دوره تحول 
و تعالی قضایی اشاره کرد و پیشبرد و پیگیری 
این رویکرد، بخصوص در مقوله های مرتبط با 
صیانت از بیت المال و حقوق مردم را تا حصول 

نتیجه نهایی، مورد تاکید قرار داد.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به رویکرد دستگاه 
قضایی در شناسایی و انسداد بسترها و 
گلوگاه های فساد، مشخصاً در این زمینه به 
چرخه واردات و صادرات در کشور و عیوب و 
نواقص این چرخه اشاره کرد و گفت: وضعیت 
اموال و کالاهای موجود در انبارهای بنادر، 
گمرکات و سازمان اموال تملیکی نسبت به قبل 
از ورودی که به این مقوله داشتیم، بسیار بهتر 
شده است و قابل مقایسه با دوره و مقطع قبل از 
ورود قوه قضائیه و دولت نیست؛ اما تا رسیدن به 

نقطه مطلوب فاصله داریم.
دادستان کل کشور و رؤسای کل دادگستری ها 
با سرکشی های مداوم به انبارهای بنادر، 
گمرکات و سازمان اموال تملیکی، موضوع 
تعیین تکلیف کالاهای موجود در این انبارها 

را پیگیری کنند.

نشست خبری 

انتقاد رئیس کمیته دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال مجلس از عملکرد صدا وسیما در قبال پلتفرم های داخلی؛

رفتار یک بام و دو هوای سازمان غیر قابل قبول است
زهرا وفایی / گروه پارلمانی:  رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: سیاست عدم 
پاسخگویی به افکار عمومی و مطالبه مردم و فرار از مشارکت در 
فرآیند قانون گذاری در شأن سازمان صدا و سیما و مدیران ارشد 
آن نیست و در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با عنوان »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« نامگذاری شده 

است تضعیف و تخریب صنایع دانش بنیان خصوصاً در حوزه ای 
با این اهمیت امری مذموم، غیراخلاقی است و سوال برانگیزتر از 
آن این حد از فراری بودن سازمان صدا و سیما از مشارکت در 
تدوین لایحه یا طرح قانونی جهت تبیین حدود و ثغور حوزه 
صوت و تصویر فراگیر و چارچوب فعالیت ساترا و سایر متولیان 

این حوزه است.

توانگر با اشاره به بررسی جزییات عملکرد ساترا اظهار کرد: 
همان طور که امام راحل عظیم الشأن فرمودند مجلس در رأس 
امور کشور است و مقام معظم رهبری نیز بارها همگان را نسبت 
به تمکین به قانون و ساز و کارهای رسمی و قانونی کشور تاکید 
فرموده اند و در چنین فضایی جایگاه هیچ فرد و نهادی فراتر از 
قانون نیست و ضروری است تا قانون و اساسنامه ساترا جهت 

تصویب در مجلس مورد بررسی قرار گیرد.
رئیس کمیته دانش بنیان و اقتصاد دیجیتال کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در پایان خاطر نشان کرد: در جلسه کمیته 

اقتصاد دیجیتال مجلس، معاونان وزارت ارشاد و مرکز ملی فضای 
 VOD مجازی حضور داشتند و با سعه صدر و در فضایی صمیمانه با

ها گفت وگو کردند.
 همچنین در این جلسه از VOD ها خواسته شد تا توجه دقیق تری 
به چارچوب های اخلاقی جامعه داشتند باشند آنها نیز ضمن 
بیان التزام خود به طی شدن فرآیند قانونی خواستار تصویب 
قوانین لازم جهت شفاف شدن ضوابط نظارت و نیز تعیین 
 نهادی مستقل، منصف و بی طرف برای تنظیم گری این حوزه

 شدند.


